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بیانــات رهبرمعظم انقلاب 
در دیدار دســت اندرکاران 
برگزاری همایش بین المللی 
تفسیر تسنیم که در ۴ اســفندماه ۱۴۰۳ 
برگزار شــده بود، صبح دوشنبه در محل 
برگزاری این همایش در قم منتشــر شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، با 

تجلیل از شخصیت ممتاز آیت  الله جوادی 
آملی مفســر بزرگ قرآن کریم و صاحب 
تفســیر تســنیم، حوزه علمیه را وام دار 
مجاهدت این عالم فرزانه در ممارســت 
بیش از ۴۰ســاله برای تحقیق و تدریس و 
تألیف این تفسیر دانستند و افزودند: البته 
فعالیت های آیت الله جوادی آملی در زمینه 

علوم عقلی و نقلی و کارهای فقهی، فلسفی 
و عرفانی همگی مهم و درخور تقدیر است، 
اما هیچ کدام قابل مقایســه با کار تفسیر 
قرآن ایشان نیست. در ابتدای این دیدار، 
آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور 
گزارشی از برگزاری همایش تفسیر تسنیم و 
ویژگی ها و رویکردهای ممتاز این تفسیر، 

ازجمله رویکرد موضوعی و تقریبی و نگاه 
روز آن ارائه کرد. سعید جوادی آملی، رئیس 
مؤسسه »اسِراء« نیز درباره شیوه نگارش و 
تنظیم تفسیر تسنیم و گروه های تحقیقی 
و پژوهشی که در این زمینه همراه بوده اند، 
گزارشی بیان و سلام آیت الله جوادی آملی 

را به رهبرمعظم انقلاب ابلاغ کرد.

مفسر ممتاز
تفسیر تسنیم، کاری بزرگ و از افتخارات شیعه و حوزه است

رهبر  انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش تفسیر تسنیم از شخصیت علامه جوادی آملی تجلیل کردند

رهبری

دفاعی

»کوه یخ«؛ الگوی قدرت نظامی ایران
نیروهای مسلح ایران طي سال جاری رزمایش های 
متنوعی در سطوح مختلف برگزار کرده اند که تنها 

بخشی از آنها رسانه ای شده است

ســومین روز رزمایش مشــترک ذوالفقار1403ارتش در حالی 
پشت سر گذاشته شــد که در جریان آن، ضمن اجرای طرح ها و 
تمرین های متنوع عملیاتی، سطح بالای بازدارندگی نیروهای مسلح 
ایران به نمایش درآمد؛ اقدامی که طی سال جاری بارها در قالب 
رزمایش های مختلف شاهد آن بوده ایم. آنگونه که مقام های ارشد 
نظامی ایران در روزهای اخیر اعلام کرده اند، در سال جاری و به ویژه 
در نیمه دوم 1403، چیزی در حدود 27رزمایش بزرگ در قالب 
نیرویی و همچنین مشترک میان ارتش و سپاه اجرا شده  که برخی 

از آنها با توجه به الگوی »کوه یخ« رسانه ای نشده است. 

برنامه های روز سوم رزمایش ذوالفقار۱۴۰۳
تیراندازی انواع سامانه های نیروی زمینی ارتش در پشتیبانی 

از نیروی دریایی
حضور سریع یگان ها در مناطق درگیر

انجام عملیات »پدافند تعجیلی« ازســوی تیپ55هوابرد با 
همکاری تیپ223واکنش سریع نزاجا

استفاده از انواع موشــک های »فتح« با برد 120کیلومتر و 
»فجر« با برد 110کیلومتر

بهره گیری از پهپادهای انهدامی »آرش2«
انجام عملیات ازســوی پهپادهای تهاجمی »ابابیل4و 5« و 

»مهاجر6«
استفاده انبوه از انواع سامانه های پهپادی شناسایی و مراقبتی، 

انهدامی، تهاجمی و جنگالی بومی
استفاده از توان هم افزای »نزدیک زنی« و »دورزنی« نزاجا

استفاده از انواع سامانه های موشکی ضدزره نظیر »الماس« 
زمین پایه و »دهلاویه«

شرکت جنگنده »یاک130« در یک عملیات مشترک هوایی 
برای نخستین بار

شناسایی و رهگیری پهپادها ازسوی جنگنده های »میگ2۹«

همگرایی برای امنیت دریایی
 رزمایش:  رزمایش مرکب دریایی »آیونز2024«

 زمان:  28و 2۹مهرماه
 منطقه:  شمال اقیانوس هند

 نیروی محور:  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران
 کشورهای حاضر:  ایران، روســیه و عمان )حضور عربستان، 

هندوستان، تایلند، پاکستان، قطر و بنگلادش به عنوان ناظر(
 نکات ویژه:

حضور یگان های شناوری ارتش و سپاه شامل ناوشکن های 
جماران، البرز و ناوهای موشک انداز زره و شناور شهید سلیمانی

اجرای سناریوهای مختلف، ازجمله کنترل حریق، عملیات 
جست وجو و نجات و مهار لکه نفتی

اقتدار پدافند هوایی
 رزمایش:  اقتدار پدافند هوایی 1403 ارتش

 زمان:  23دی ماه 1403
 منطقه:  مناطق پدافندهوایی غرب و شمال در »فردو« و »خنداب«

 نیروی محور:  نیروی پدافند هوایی ارتش
 بخش های عمل کننده:  یگان های موشکی، راداری، یگان های 
جنگال، سامانه های رعب و فریب پدافندهوایی، هواپیماهای با  

سرنشین و بدون سرنشین نیروی هوایی
 نکات ویژه: 

اجرای رزمایش در چند مرحله طی ماه های دی و بهمن
شلیک موفق سامانه پدافندی راهبردی و بردبلند »باور 373«

آمادگی نیروی زمینی سپاه
 رزمایش:  پیامبراعظم)ص( 1۹ در 2مرحله 

 زمان:  15 و 16 دی ماه – یک اسفندماه 
 منطقه:  استان کرمانشاه - جنوب غرب کشور، منطقه شاوریه

 نیروی محور:  نیروی زمینی سپاه پاسداران
 بخش های عمل کننده:  قرارگاه کربلا با یگان های لشــکر7، 
لشــکر 8، تیپ صابرین و همچنین یگان نیروی مخصوص امام 

حسن مجتبی)ع(
 نکات ویژه: 

اجرای حملات پرحجم زرهی و موشکی
انجام عملیات ریزپرنده ها، پهپادی، هوانیروز و توپخانه ای

به کارگیری روش ها و تاکتیک های نوین رزمی
انهدام اهداف با پهپادهای رزمی و انتحاری

تمرین حفاظت از تاسیسات هسته ای
 رزمایش:  مشترک اقتدار هوایی 

 زمان:  18دی ماه 1403
 منطقه:  نطنز در استان اصفهان

 نیروی محور:  نیروی هوافضای سپاه
 بخش های عمل کننده:  ساختار پدافند هوایی ارتش و نیروی 

هوافضای سپاه
 نکات ویژه: 

رونمایی از سامانه موشکی پدافندی و پرسه زن معروف به 358
نابودسازی پرنده ها و موشک های متخاصم ازسوی سامانه های 

پدافندی 
تمرین دفاع نقطه ای و همه جانبه از مرکز هســته ای نطنز با 

30هدف نزدیک شونده

رزم اقتدار در خلیج فارس
 رزمایش:  پیامبراعظم)ص( 1۹ 

 زمان:  5بهمن ماه 1403
 منطقه:  پهنه شمالی و میانی خلیج فارس

 نیروی محور:  نیروی دریایی سپاه پاسداران
 بخش های عمل کننده:  یگان های شناوری، موشکی و پهپادی

 نکات ویژه: 
شــلیک موشــک پدافندی »نواب« از ناو راهبردی »شهید 

سلیمانی«
شلیک موشک »قدر 200« سطح به سطح

روشنگری در ژنو
تبیین واقعیت های موجود درباره حقوق بشر غربی و تهدیدهای تسلیحاتی 

و اتمی از محورهای مهم سفر عراقچی به ژنو است 

وزیر امورخارجه ایران پس از حضور در آیین تشــییع پیکرهاي دبیران کل 
شهید حزب الله لبنان، از بیروت راهی ژنو شد تا علاوه بر سخنرانی در نشست 
عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل، در پنجاه وهشتمین همایش 
شورای حقوق بشر این سازمان نیز حضور یابد؛ سفری که با برنامه های متنوعی نیز همراه بود.

دستورکارهای عراقچی
1  سخنرانی در نشست عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل

2  گفت وگو با عبدالله علی الیحیا، وزیر امورخارجه کویت
3  دیدار با سوگی یونو، وزیر امورخارجه اندونزی

4  تبادل نظر با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل
5  گفت وگو با آرارات میرزویان، وزیر امورخارجه ارمنستان

6  رایزنی با عبداللطیف بن راشد الزیانی، وزیر امورخارجه بحرین

عراقچی در کنفرانس خلع سلاح چه گفت؟
1  وظیفه جامعه جهانی: لازم اســت جامعه بین المللی، کشــورهای دارای تسلیحات 

هسته ای را در قبال تعهدهای حقوقی بین المللی خود پاسخگو کند.
2  یک پیشنهاد ویژه: انعقاد یک کنوانسیون جامع درباره تسلیحات هسته ای ضروری 

است.
3  نتیجه یک تجاوز: تجاوز اسرائیل به غزه، منجر به ویرانی این باریکه و قتل عام بیش از 

46هزار نفر که اکثرا کودکان، زنان و سالخوردگان هستند، شده است.

دستورکارهای سفر لاوروف به تهران
سفر ســرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه به تهران در راستای توســعه همکاری های نزدیک دو کشور است. 
کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو با بیان این مطلب تأکید کرد که در این سفر درباره طیف متنوعی از موضوع ها 

در راستای روابط دوجانبه، تحولات منطقه ای و بین المللی تبادل نظر می شود. / تسنیم

دستاورد ویژه دستگاه قضایی
قوه قضاییه برای نظارت بر مجرمان حرفه ای از فناوری های نوین بهره می گیرد. محمد موحدی آزاد، دادستان کل 
کشور دراین باره اعلام کرد: با تشکیل بانک اطلاعات هویتی و استفاده از فناوری های نوین، اقدام ویژه ای به منظور 

کاهش تحرکات مجرمانه افراد دارای ظرفیت بزهکاری قابل توجه، انجام شده است. / میزان

صفحه آرا: علی حسنی

 ادای احترام نمایندگان مجلس 
به فرمانده شهید مقاومت

پیوندی استراتژیک در اوج سوگواری

لبنان بار دیگر به صحنه ای برای وداعی تاریخی تبدیل 
شد؛ وداعی که این بار نه تنها لبنان، بلکه سراسر منطقه 
را در اندوه فرو برد. شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان، زلزله ای در محور مقاومت ایجاد کرد و 
شخصیت های سیاسی و نظامی را از اقصی نقاط جهان 
اسلام به بیروت کشاند. در این میان، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ایران نیز که همواره بر حمایت از مقاومت 
تأکید داشــته اند، نقش پررنگی در ادای احترام به این 

چهره برجسته ایفا کردند. 

حضور نمایندگان مجلس؛ پیام اقتدار و همبستگی
سفر گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به لبنان، 
فراتر از یک اقدام تشریفاتی، حاوی پیام روشنی از همبستگی 
عمیق تهران و بیروت در عرصه مقاومت بود. این حضور، بار 
دیگر جایگاه ایران را به عنوان یکــی از اصلی ترین حامیان 
جریان مقاومت تثبیت کرد و نشــان داد که مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نهاد قانون گذار، نه تنها در سیاست گذاری 
داخلی بلکه در همراهی با جریان های استراتژیک منطقه ای 

نیز نقشی فعال و تأثیرگذار دارد.

»مقاومت« امنیت لبنان را تثبیت می کند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار 
با رئیس مجلس لبنان گفت: مقاومت در جهت امنیت لبنان 
است و این تشــکیلات مردمی ثابت کرده که برای امنیت 
کشورش تلاش می کند و این مسأله در نبرد آنها با داعش و 

رژیم صهیونیستی اثبات شده است.

اعلام رسمی حضور نمایندگان از سوی مجلس
رابطــه حجت الاســلام  در همیــن 
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگو با همشهری 
اعلام کــرد که شــماری از نمایندگان با 
هزینه شخصی خود راهی لبنان شــده اند تا در این مراسم 
تاریخی حضور داشــته باشــند. وی البته به نام نمایندگان 
اعزامی هم اشــاره کرد و افزود: محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، همراه با مهدی کوچک زاده، ابراهیم 
عزیزی )نماینده شیراز(، سید محمود نبویان و علی نیکزاد، به 
عنوان تیم همراه رئیس مجلس، در این سفر شرکت کردند تا 

در مراسم وداع با شهید نصرالله حضور یابند.

نمایندگانی که با هزینه شخصی عازم لبنان شدند
سلیمی در ادامه تأکید کرد که علاوه بر هیأت همراه رئیس 
مجلس، برخی دیگر از نمایندگان نیز با هزینه شــخصی به 
این ســفر رفتند. وی گفت: »ابوالقاسم جراره، عبدالحسین 
روح الامینی، مالک شریعتی، حمید رسایی، مصطفی طاهری 
)نماینده زنجان( و امیرحســین ثابتی از جمله نمایندگانی 
بودند که به طور مســتقل و با هزینه شــخصی خود در این 

مراسم حضور یافتند.«

چرا همه نمایندگان امکان سفر نداشتند؟
وی با اشــاره به محدودیت ظرفیت پرواز رســمی مجلس 
خاطرنشــان کرد: »در هواپیمایی که رئیس مجلس و تیم 
همراهش با آن عازم لبنان شدند، مقامات مختلفی از سایر 
قوا و نهادهای رسمی کشور حضور داشتند و این امر مانع از 

همراهی تعداد بیشتری از نمایندگان می شد.«
وی در پایــان تأکید کرد: »بســیاری از نمایندگان مجلس 
تمایل داشــتند کــه در ایــن مراســم حاضر شــوند، اما 
محدودیت های موجود امکان حضور همگان را فراهم نکرد. 
با این حال، این حضور نشــان دهنده جایگاه والای شــهید 

نصرالله در میان مسئولان و مردم ایران است.«

بررسی بخش دوم بودجه ۱۴۰۴ در 2 نوبت
عباس گودرزی، ســخنگوی هیــأت رئیســه مجلس گفت: 
جلسات علنی مجلس برای بررســی جداول بودجه 1404 از 

روز سه شنبه)امروز( در 2 نوبت صبح و عصر تشکیل می شود.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

یک شخصیت ممتاز
حــوزه واقعا وام دار شــخصیت ممتــاز آیت الله 

جوادی آملی است.
اینکه انسان از یک جای کوچکی تفسیر قرآن را 
آغاز کند و 40ســال آن را ادامه دهد، کار آســانی 

نیست.
فعالیت های ایشان در زمینه علوم عقلی و نقلی و 
کارهای فقهی، فلســفی و عرفانــی، همگی درخور 

تقدیر است.
هیچ کدام از کارهای ایشــان قابل مقایسه با کار 

تفسیر قرآن ایشان نیست.
خداوند این نشاطی را که موجب شد بتوانند این 

کار را ادامه دهند، در ایشان حفظ کند.

توصیه های ویژه
انصافا حوزه ها در زمینه تفسیر قرآن کم کارند.

حوزه های مختلف ما، در طول زمان در این زمینه خیلی کم کاری داشته اند.
مجاهدت بزرگ را در این زمینه علامه طباطبایی کرد؛ با اینکه هیچ معمول نبود.
برگزاری حدود 200درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و خبرخوبی است.

باید این رویکرد را تقویت و پایدار کرد.
تکمیل ترجمه عربی تفسیر تسنیم برای استفاده از آن در جهان اسلام ضروری است.

کاری کنید که مراجعه به تفسیر و درس تفسیر یک فرهنگ شود.
ملّاشدن در تفسیر یک ارزش باشد.

خصوصیات تفسیر تسنیم
تفسیر تسنیم مایه افتخار شیعه و حوزه علمیه است.

قوت تفکر عقلانی مفسر محترم، کمک زیادی به فهم نکات لطیف و ظریف 
نهفته در آیات قرآن کرده است.

این تفسیر مشابه تفسیر »المیزان«، اما به روزتر و با گستردگی بیشتر است.
تفسیر تسنیم سرشار از مطالب دانستنی و قابل اســتفاده و در واقع یک 

دایره المعارف جامع است.
تفسیر به معنای خاص خود، دراین کتاب خیلی خوب انجام گرفته است.

هم تفسیر است و هم به یک معنا دایره المعارف است.
تنظیم و نگارش فهرستی فنی و موضوعی برای استفاده بهینه از محتوای 

این تفسیر مرجع ضروری است.
خلاصه کردن تفسیر تسنیم، نه ممکن است نه جایز.

کتاب تفسیر یک کتاب مرجع است.

ویژگی های یک کار بزرگ قرآنی
انجام یک کار خیلی بزرگ

استقامت بر این کار
خسته نشدن

تردید پیدانکردن در ادامه  کار
مبتهج بودن به کار روی قرآن

تدوین یک »المیزان« برای امروز
انجام یک کار واقعاً باارزش

ویژگی های تفسیر تسنیم
تفسیر تسنیم، تألیف حضرت آیت الله جوادی آملی است.

این تفسیر در 80 جلد گردآوری و نوشته شده است.
تالیف این تفسیر نتیجه 40سال تدریس و تحقیق آیت الله جوادی آملی است.

در تدوین این تفسیر ده ها محقق و پژوهشگر در قالب گروه های پژوهشی 
همکاری داشته اند.

این تفسیر در شمار »تفاسیر قرآن به قرآن« جای دارد.
روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و بررسی آنها طی 4مرحله  است: 

»گزیده تفسیر«، »تفسیر آیه«، »لطایف و اشارات« و »بحث روایی« 

دیپلماسی

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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علیرضا احمدی؛ روزنامه نگار


